
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO  CCUULLTTUURRAALLII  EE  SSCCOOLLAASSTTIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    6611  DDEELL    2299//1111//22001100  
 

 

OGGETTO: Piano Diritto allo studio a.s. 2010/2011: liquidazione primo acconto alla 

Fondazione scuola dell'Infanzia "Sorelle Girelli" 

 

L'anno duemiladieci, il giorno ventinove del mese di novembre. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO--AASSSSIISSTTEENNZZIIAALLII  

SSCCOOLLAASSTTIICCII  EE  CCUULLTTUURRAALLII  
 

Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale e Direttore Generale è stata attribuita con 

Decreto del Sindaco Prot. N. 7198 del 31.12.2009 della responsabilità dell’Area e dei relativi servizi 

sopra indicati per l’anno 2010; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 10 del 29.09.2010, esecutiva agli effetti di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Comunale per l’attuazione del Diritto allo Studio, L.R. 31/80, per 

l’anno scolastico 2010/2011. 

 

Preso atto che, tra l’altro, veniva assunto il relativo impegno di spesa di €. 69.316,00 di cui 

€.21.000,00 per l’esercizio finanziario 2010, €. 48.316,00 per l’esercizio finanziario 2011, quale 

intervento dell’Amministrazione Comunale, ai sensi degli art. 5 e 10 della L.R. n.31/80, in favore 

delle famiglie degli alunni frequentanti la Scuola Materna “Sorelle Girelli”, stabilendo che il 

versamento del relativo contributo sarebbe stato effettuato direttamente all’Ente Gestore della 

Scuola dell’infanzia. 

 

Quantificato in €. 21.000,00 il contributo dovuto quale primo acconto per l’anno scolastico 

2008/2009. 

 

Ritenuto opportuno pertanto opportuno procedere al relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 

 

 



DETERMINA 

 

 

1)  di liquidare, per i motivi indicati in premessa, il contributo complessivo di €. 21.000,00, a 

titolo di primo acconto a favore della Scuola dell’Infanzia “Sorelle Girelli” di Poncarale; 

 

2)  di imputare la spesa complessiva di €. 21.000,00 all’Intervento 1040105 “Contributo Scuola 

Materna” del bilancio 2010, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3)   di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 

l'Ufficio Ragioneria; 

 

4)  di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 
 

 

 

 

Poncarale, lì  29/11/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Socio Culturali e Scolastici 

F.to  Moschella dott. Santi 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  29/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì   01/12/2010  Il Responsabile Area Servizi Socio 

Culturali e Scolastici  

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  01/12/2010    Il Responsabile Area Servizi Socio Culturali e 

Scolastici 

 Moschella dott. Santi 

 


